
         
 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
I 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „BRAĆA MILADINOVCI“ – OSIJEK 
 
 
 

Pozivaju Vas na kulturnu manifestaciju 
 

 

 

„25. DANI BRAĆE MILADINOV“ 
PRVI DIO MANIFESTACIJE 

 

 

PROGRAM U OSIJEKU: 
 

27. svibnja 2022. godine u 18.00 sati 

Knjižara „Nova“, Trg Ante Starčevića 4, Osijek 
 

PROMOCIJA KNJIGE POEZIJE 

„GRANIČNO STANJE“ AUTORICE LIDIJE DIMKOVSKE 

Promotori Julijana Mladenovska-Tešija i Bruno Koić 
 

PREMIJERNA PROJEKCIJA KRATKOG FILMA 

„160 godina Zbornika braće Miladinov“ 

u režiji Antuna Baloga 
 

* * * * * 
 

PROGRAM U ĐAKOVU: 
 

28. svibnja 2022. godine u 10.00 sati 

Katedrala „Sv. Petra“ (kripta), Strossmayerov trg 6, Đakovo 
 

SVEČANO POLAGANJE VIJENACA 

NA GROB BISKUPA J. J. STROSSMAYERA 
 

POSJET SPOMEN MUZEJA BISKUPA J. J. STROSSMAYERA 

Luke Botića 2, Đakovo 
 

 

POKROVITELJ 
Savjet za nacionalne manjine Republike Hrvatske 



         
 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
И 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „БРАЌА МИЛАДИНОВЦИ“ – ОСИЕК 
 
 
 

Ве покануваат на културната манифестација 
 

 

 

„25. ДЕНОВИ НА БРАЌАТА МИЛАДИНОВЦИ“ 
ПРВ ДЕЛ НА МАНИФЕСТАЦИЈАТА 

 

 

ПРОГРАМА ВО ОСИЕК: 
 

27 мај 2022 година во 18.00 часот 

Книжара „Нова“, Плоштад Анте Старчевиќ 4, Осиек 
 

ПРОМОЦИЈА НА КНИГАТА ПОЕЗИЈА  

„ГРАНИЧНА СОСТОЈБА“ НА АВТОРКАТА ЛИДИЈА ДИМКОВСКА 

Промотори Јулијана Младеновска-Тешија и Бруно Коиќ 
 

ПРЕМИЕРНА ПРОЕКЦИЈА НА КРАТКИОТ ФИЛМ 

„160 години на Зборникот на браќата Миладиновци“ 

во режија на Антун Балог 
 

* * * * * 
 

ПРОГРАМА ВО ЃАКОВО: 
 

28 мај 2022 година во 10.00 часот 

Катедрала „Св. Петар“ (крипта), Штросмаеров плоштад, Ѓаково 
 

СВЕЧЕНО ПОЛАГАЊЕ ВЕНЦИ 

НА ГРОБОТ НА БИСКУПОТ J. J. ШТРОСМАЕР 
 

ПОСЕТА НА СПОМЕН МУЗЕЈОТ НА БИСКУПОТ J. J. ШТРОСМАЕР 

Лука Ботиќ 2, Ѓаково 
 

 

ПОКРОВИТЕЛ 
Совет за националните малцинства на Република Хрватска 


